
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

 

Determinazione  Dirigenziale 
 

 

N. Reg. Gen.    291      del 08/07/2019           
 

Nr.        48    del 08/07/2019    Reg.  Int./ P.O. VII^  

 

  

 
OGGETTO 

 

Affidamento in adozione all’Associazione “CENTRO SOCIALE NARO CHE 

RINASCE” dell’area verde pubblico appartenente al patrimonio Comunale ubicata 

nella Villa Comunale di largo Pforzheim adiacente la R.S.A. San Calogero, per la 

realizzazione di un campetto di bocce. 

                    

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VII^ 

 
Premesso: 

- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 43 del 27/09/2010 sono state legalizzate le aree 

verdi cittadine per l’importanza che essere rivestono per la della via urbana;  

- Che con successiva deliberazione n. 32 del 21/04/2011è integrata la predetta Delibera; 

- Che in esecuzione delle Delibere Giuntali, il Sindaco con avviso pubblico ha reso noto che 

l’Amministrazione Comunale una campagna denominata “Verde Comune” per la riqualificazione 

e la valorizzazione delle aree verdi comunali ed ai fini dell’affidamento “in adozione” a soggetti 

privati; 

- Che l’associazione “Centro Sociale Naro che Rinasce” con nota del 03/07/2019 assunta al 

protocollo generale di questo Comune al n. 10144 in data 04/07/2019, ha fatto pervenire richiesta 

di adozione di una porzione di area a verde pubblico appartenente al patrimonio Comunale 

ubicata nella Villa Comunale di largo Pforzheim adiacente la R.S.A. San Calogero, di cui alla 

planimetria allegata, per la realizzazione di un campetto di bocce, allegando atto costitutivo 

dell’Associazione e stralcio planimetrico della villa Comunale con indicazione del sito dove 

verrà realizzato il campo medesimo; 

- Considerato che la richiesta è volta a migliorare il verde pubblico Comunale, la realizzazione 

del campo bocce creerà aggregazione di persone anziane, senza nessun onere da parte di questo 

Ente. 



Vista:   la Determina Sindacale n. 04  del 06/02/2017, relative all’attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

P.Q.S. 

D E T E R M I N A 

 

1) DI AFFIDARE all’associazione “Centro Sociale Naro che Rinasce” una porzione di area a 

verde pubblico appartenente al patrimonio Comunale ubicata nella Villa Comunale di largo 

Pforzheim adiacente la R.S.A. San Calogero, di cui alla planimetria allegata, per la realizzazione 

di un campetto di bocce; 

2) INVITARE la Presidente dell’Associazione “Centro Sociale Naro che Rinasce” per la firma 

della relativa convenzione, il cui schema era già stato approvato con deliberazione della Giunta 

Municipale n. 43 del 27/09/2010.. 

 

 

Il Capo Settore Tecnico P.O. VII^ 

(Terranova Geom. Calogero) 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


